[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2021 № 23
Об утверждении порядка предоставления и расходования в 2021-2023 годах субсидий, выделяемых  из бюджета  Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2020 № 31 «О бюджете Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования в 2021 – 2023 годах субсидий, выделяемых из бюджета Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане,  согласно приложению №1.

2. Утвердить форму «Расчет на получение субсидий на возмещение не компенсированных затрат», согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 21.11.2017г. №470 «Об утверждении порядков предоставления и расходования в 2017-2019 годах субсидий, выделяемых из бюджета Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области Федорова Э.Н.

Глава муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                              Ю.И. Ивашкин
                                                      Приложение №1

                                                                                       постановлению Администрации

                                                                                       муниципального образования

                                                                                       Руднянский район

                                                                                       Смоленской  области

                                                                                       от 25.01.2021 № 23
Порядок

предоставления и расходования в 2021 - 2023 годах субсидий, выделяемых из бюджета Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане (далее по тексту – порядок).
Настоящий порядок разработан в соответствии с решением Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2020 № 31 «О бюджете Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» и определяет условия и порядок предоставления в 2021-2023 годах из бюджета муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянский район Смоленской области (далее – местный  бюджет) субсидий на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане.
1. Категорией юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, оказывающие населению бытовые услуги бани на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, имеющие на балансе баню.
2. Субсидии предоставляются в целях оказания населению на территории   Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области бытовых услуг (услуг бани). Субсидии предоставляются организации, получателю субсидии, оказывающей населению вышеуказанные услуги.

3.Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее – Администрация), которая осуществляет перечисление субсидий на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане, получателю субсидий, в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке и заключенными договорами.
4.Условием предоставления субсидии является заключение Администрацией  с организацией, претендующей на получение субсидии, договора на возмещение затрат, не компенсированных доходами по бане.
5.Финансирование субсидий, выделяемых из  местного бюджета,  отражается по разделам:

05- «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 02- «Коммунальное хозяйство»,
целевой статье 17Я0360330 – «субсидии на возмещение затрат по содержанию бань»,
виду расходов 811 – «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнение работ, оказанием услуг»
по коду экономической классификации 249 – «Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на продукцию» и направляют на возмещение затрат, не компенсированных доходами по бане организации, получателю субсидии.

6.Для получения субсидии на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане получатель субсидии ежемесячно предоставляет расчет на получение субсидии на возмещение затрат не компенсированных доходами по бане по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Получатель субсидий предоставляет в Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сроки, установленные для сдачи статистической отчетности, копии направленных в Смоленскстат следующих форм статистического наблюдения:

1) № П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы и средствах на долевое строительство» - ежеквартально;

2) № П-2 (инвест) «Сведения об инвестиционной деятельности и средствах на   долевое строительство» - ежегодно.

3) №22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно–коммунальных организаций в условиях реформы»- ежегодно.
8. Администрация производит перечисление субсидий  в течение трех дней со дня предоставления получателем субсидий всех указанных в пункте 5 настоящего порядка документов.

9. Для определения затрат не компенсированных доходами, подлежащих возмещению из местного бюджета, принимаются только затраты, связанные с текущей деятельностью предприятия. Затраты связанные с капитальными вложениями, производятся только по письменному согласованию с Администрацией.

10. Получатель субсидии, ежеквартально в сроки, установленные для предоставления отчетности в налоговый орган, предоставляет в Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области бухгалтерскую отчетность, подтверждающую наличие затрат не компенсированных доходами:

1) бухгалтерский баланс (ф№.1);

2) отчет о прибылях и убытках (ф. №2);

3) расчет наличия убытков по дотируемым отраслям;

4) расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности с указанием перечня дебиторов и кредиторов.
11. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим порядком. В случае нецелевого использования субсидий, соответствующие средства подлежат возврату в местный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

12. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в текущем финансовом году, субсидия подлежит добровольному возврату на лицевой счет Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области в полном объеме.

Средства субсидии, предоставленные с нарушением условий, установленных при ее предоставлении, и выявленные по истечении соответствующего финансового года, подлежат добровольному возврату в местный бюджет в полном объеме.

При отказе от добровольного возврата субсидии ее возврат производится в судебном порядке в соответствии с Федеральным законодательством.

13. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату получателем субсидии в добровольном порядке не позднее 1 марта текущего финансового года.

При отказе от добровольного возврата субсидии ее возврат производится в судебном порядке в соответствии с Федеральным законодательством.

11. Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области - главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, определенный правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Руднянский район Смоленской области осуществляет обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии ее получателем. Периодичность указанных проверок устанавливается Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области самостоятельно.

12. Ответственность за достоверность данных, предоставленных Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, несут руководитель и главный бухгалтер организации, получателя субсидии.

                                                      Приложение №2
                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                       муниципального образования

                                                                                       Руднянский район
                                                                                       Смоленской  области

                                                            от 25.01. 2021 №23
                                                                                                                                           (форма)

Расчет

на получение субсидий на возмещение затрат, не компенсированных доходами

___________________________________________

            (вид отрасли)

                                     за ______________месяц 20___г. _____________________

                                                                                       (наименование организации)

                                                                                                                                (руб.)

	Наименование показателей
	                      Сумма (рублей)

	С нарастающим итогом с начала года
	За отчетный месяц

	1.Получено субсидий

	2.Израсходовано субсидий

	3.Фактические убытки

	4.Сальдо (стр.1-стр.3)

	5. Подлежит возмещению из местного бюджета в соответствии с заключенным договором

Руководитель организации_________________________

Главный бухгалтер_________________________

Исполнитель____________

 тел.